
数理キャリアデザインセミナー2019: アドホック実施要領（第 1.0版） 

 

1 
 

2019 年 1 月 14 日 

 

数理キャリアデザインセミナー2019:アドホック実施要領(第 1.0 版) 
（セミナー講師用） 

東京大学大学院数理科学研究科・理学部数学科  

                 数理キャリア支援室 

   

１．開催日時・場所 

【セミナー】 

日時：2019年 2 月 8 日（金）14:00～17:20 

場所：東京大学駒場キャンパス数理科学研究科棟 大講義室 

 

【情報交換会】 

日時：2019 年 2 月 8 日(金) 18:00～20:00 

場所：生協食堂 1F（予定） 

 

「注」詳細プログラムについては、 

 http://www.ms.u-tokyo.ac.jp/career/cds2019_adhoc.html 

をご参照ください。 

 

２．参加予定学生数  

 本学理学部数学科学生および数理科学研究科修士・博士課程学生を中心に約 40 名 

「注」今回初めての試みですので、想定となります。 

 

３．ご発表について 

a) 発表時間： 20 分 

b) 発表内容：日本経済団体連合会「『採用選考に関する指針』の手引き」（2018 年 3 月 12 日改

定） aに従い、学生へのキャリア教育の観点から、 

・自己紹介 

・数学・数理科学が活かされている業務内容 

・就職活動でのアドバイス 

を中心にご発表をお願い申し上げます。 

 できましたら、参加者に「夢」を抱かせる内容（貴社・業界・自身のビジョン等）を盛り 

込んでいただけるとありがたく存じます。 

 「注」アンケートを含む参加学生の個人情報については取得しないようお願い申し上げます。 

  

c) 発表方法 

以下のいずれかをご検討ください。 

① 本研究科のノート PC の利用 

ノート型 PC1 台（OS: Windows）をご用意します。ご希望の場合は、2 月 6日（水）までに下記

「お問い合わせ」宛てにファイルをご送付願います。 

ご送付いただいたファイルについては、動作確認を行いノート PCに保存いたします。なお、セミ

ナー終了後、責任をもって、削除させていただきます。 

                                                   
a http://www.keidanren.or.jp/policy/2018/015_shishin.pdf 



数理キャリアデザインセミナー2019: アドホック実施要領（第 1.0版） 

 

2 
 

 

②ノート PCのお持込 

貴社のノート PC をご利用いただけます。なお、コネクタは RGB 端子（ミニ D-sub 15 ピン）と 

なります。 

 

  d) 控室 

 以下の控室をご用意します。 

    158 室 

   「注」当日は博士論文審査会が開催されており、棟内の教室は利用不可となっております。 

2F コモンルームの利用については可能です。 

 

  e) 受付時間 

   講演開始の 30 分前までに、受付をお済ませください。 

  「注」事前送付されている配布物については、事務局にて開封させていただき、講演会場入り口に   

設置した机に資料を置かせていただきます。 

      休憩時間の間に学生に配布物を取りに行かせますが、休憩時間後に受付を済まされた 

場合は、大講義室まで持参いただき、タイムキーパーより学生に配布します。 

 

５．配布資料について 

a)部数： 50 部程度ご用意ください。 

b)配布方法： 

① 事務局より、講演会場の入り口に設置した机に資料を置かせていただきます。 

参加者には、休憩時間等を利用して事前に資料を取りに行くよう依頼します。 

  ②休憩時間後に受付を済まされた場合は、学生が配布物を取る機会がありませんので、 

   大講義室まで持参いただき、タイムキーパーより学生に配布します。 

 

６．荷物の事前送付と返送について 

６．１ 事前送付 

配布資料や使用機材等を事前にお送りする場合は、以下の要領にてお送りください。 

a) 宛先 

 〒153-8914 東京都目黒区駒場 3-8-1  

 東京大学大学院数理科学研究科  

 数理キャリア支援室 303 号 池川 隆司 

b) 備考欄 

・「数理キャリアデザインセミナー」と記載してください。 

・複数の荷物をご送付いただく場合は、送付物に「1/2, 2/2」のように記載してください。 

 

６．２ 返送 

・2 月 11 日（月）に宅配便業者に集荷するよう手配します。 

・ヤマト運輸の着払い伝票をご用意いたします。 

・別会社のご利用を希望する場合は、ご連絡ください。 

 

 



数理キャリアデザインセミナー2019: アドホック実施要領（第 1.0版） 

 

3 
 

７．お問い合わせ 

〒153-8914 東京都目黒区駒場 3-8-1 

東京大学大学院数理科学研究科 

数理キャリアデザインセミナー2018 事務局（池川）  

E-mail：recruit@ms.u-tokyo.ac.jp 

Tel: 03-5465-7021 (月・金：午前 11 時～午後 7 時、火：午前 11 時～午後 3 時） 

   03-5465-7585 (上記以外で緊急の場合：PHS）   

以上 

mailto:recruit@ms.u-tokyo.ac.jp

